Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 837 - Terça-feira, 28 de maio de 2013
Divulgação: Terça-feira, 28 de maio de 2013     Publicação: Quarta-feira, 29 de maio de 2013

DECRETO Nº 18.303, DE 28 DE MAIO DE 2013, que "Dispõe sobre os valores dos
vencimentos básicos dos padrões 2 A, 2 B, 2 C, 2 D, 3 A, 3 B, 3 C, 3 D, E 1 A, E 1
B, E 1 C, E 1 D, E 2 A, E 2 B, E 2 C, E 2 D, E 3 A, E 3 B, E 3 C, E 3 D, E 4 A, E 4 B, E
4 C, E 4 D, E 5 A, E 5 B, E 5 C e E 5 D, dos cargos que integram o Quadro de
Cargos de Provimento Efetivo da Administração Centralizada e, se houver, das
Autarquias e Fundações Municipais."

DECRETO Nº 18.303, DE 28 DE MAIO DE 2013.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/847_ce_67726_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E ACOMPANHAMENTO
ESTRATÉGICO, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO,
através dos "links" abaixo:

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4515 - Terça-feira, 28 de maio de 2013

Página 1/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EDITAL 73
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA

O Município de Porto Alegre, por intermédio de sua Secretaria de Administração, conforme o que consta
nos autos do processo 001.039911.09.8 (Informação 393/2010 do Comitê Gestor de 2ª Instância), torna
público que será realizado concurso público para provimento efetivo do cargo de Técnico em Nutrição e
Dietética, de seu quadro de pessoal das Administrações Direta, Autárquica e Fundacional e para a
formação de cadastro de reserva (CR).

Porto Alegre, 28 de maio de 2013.

ELÓI GUIMARÃES, Secretário Municipal de Administração.

SUZANA REIS COELHO, Supervisora de Recursos Humanos.
DEMÉTRIO DE SOUZA VASNIESKI, Coordenador de Seleção e Ingresso.

Edital de Abertura

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/847_ce_67696_1.pdf

Documentos Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Código Cargo
Total

de
Vagas

Vagas
Afro-

brasileiro
12%

Vagas
Portador de
deficiência

10%

Escolaridade,

exigências mínimas
e/ou habilitação legal

Tipo de
Prova

CP 478
Técnico em
Nutrição e
Dietética

01 - -

Curso Técnico em
Nutrição, com

registro no
respectivo órgão de

classe.

Objetiva

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Cheila Celoi Giovanella

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4515 - Terça-feira, 28 de maio de 2013

Página 2/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4515 - Terça-feira, 28 de maio de 2013

Página 3/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2013-05-28T15:04:00-0300
	TAMARA MARIA COSTA PEREIRA:67687709004